Acest prea stimabil domn a mai donat asemenea beneficii și în alte locuri pe sama unor scoale române cotesionale. Deci pentru zelul și marinositatea națională a domnului donator documentată faptic prin donațiuni frumoase i se aduce mulțămintă publică din partea comitetului comunei și a superiorităților ei scolare competente. Fűzes-Sănpetru 10/22 Ianuarie 1880.

Petru Roșca m. p.,
presb. gr. or. al Ungurașului.

*** (Un nou partid.)** A seară s'a ținut — după cum dice „Resb.“ — o întrunire a grupului „Binele Public,“ la otelul Herdan. După cetirea programului noului partid al „Liberalilor Independenți,“ d. Vernescu a ținut un discurs asupra situației.